Oooo 2

na.

Job 14. na. *Homo natus de muliere, breui viuens tempore, repatur multis miseriis. Quasi flos egreditur, & conterat & fugie velut umbra. Prouidit pius Deus deinde Ioanni, quæ est salus infirmorum, & refugit morientium.*

De MARIA communi matre ægrotantium & migrantium prouidit CHRISTVS Ioanni, qui ex martyrio sibi inflicto à Domitiano, sed post obiit ex naturæ infirmitate. Et quidem Ioannes Apostolus non solum priuatam, sed etiam publicam personam agebat, ut unusquisque languitum & morientium loco matris sacram MARIAE quærat, habeat, & colat. Verè mater infirmorum est, quæ & illorum curam habet. Vnde apud Cæsarium lib.7. cap.8. cùm essent duo sibi addictpares in Xenodochio ægrotantes, dixit Administratori: *Bone pater, vide ut diligentia ac custodia adhibetur illis duobus pauperibus, quia in periculo statuuntur.* Verè mater infirmorum est, quæ & visitat agos suos, quemadmodum cap.13. idem Cæsarius tellitur. Intempesta enim nocte visa in monasterio dilectos infirmorum perlustrans, & dormientibus benedicens Verè mater infirmorum est, & simul salutem eorum Nobilis vir Otto, sicut cap.23. commemorat idem Cæsarius, dupli laborabat infirmitate, febre videntur.

cet & fistula: & cum eò deuenisset, ut exhalare iam animam, ecce beata Virgo M^ARIA, quam inuocauerat, associata Filio adfuit, & interpellans pro ægroto, Fili, inquit, da mihi puerum istum. Qui respondebit: Tuus sit. Ad quod verbum mox cœpit ægrotus iam semimortuus respirare atque confortari, & sibi de salute gratulari. Verè mater infirmorum est, quæ infirmis iam deploratis iniungit remedia salutis, nec horret eorum scabiem & squallorem. Tertius mihi sit apud eundem auctorem cap. 15, Adam Sacerdos & monachus, qui ab infastia sua scabioso capite laborabat, nec poterat vlla medela sanari. Hic totus erat obsequio Mariano mancipatus: nec Virgo defuit, quæ aliquando in Sacello suo apparet squalido ægro, Bone puer, ait, quare non adhibetur cura capiti tuo? Respondente vero Ottone, Domina, sat is circa me laborauerunt amici tui, sed nihil profecerunt, subiunxit illa: Nostri que sim? Cui cum diceret, Non, domina; respondit: Ego sum mater CHRISTI, & Domina huius Oratori, quia mei memoriam solitus es habere, ego tibi curam adhibeo. Recipe fructus ligni fusilis, & fac tibi hodie ex eo lauari caput tribus vicibus ante Missam, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti, statimque curaberis. & adiecit: Ad me accede Adam, quod & fecit. Flecenti coram se genua ait: Ab hac hora vs-

Oooo 3

que

662 SACRIS SANCTARIIS APPENDIX

quemad diem mortis tuae non dolebis capite. Veritatem
Etorum postea probauit euentus. Nouit & ipsa
solùm trahiungere medicinas, sed adiungere & applicare
remedia, quemadmodum eodem lib. cap. 49
recensetur. Cum feruens in obsequio Virginis virginalis,
dum genua flecteret, tibiam laet
set ac vulnerasset, visa est in somnis adstare B. M.
RIA pyxidem vnguenti portans in manu sua, in
missisque digitis accepto vnguento perungere vulnerata
tibiam, quam & sanavit, tanta suauissima
odoris relictam fragrantia, ut & ipsa mirabilis esset
miraculum patratum euulgaret.

Verè mater emigrantium Virgo MARIA est, quæ
vel in ipso mortis agone redire facit morientes. Con
firmat hoc ipsum Cæsarius lib. 7. cap. 41. & quidam
exemplo Religiosi morientis, qui in ipso mortis
ticulo ridere cœpit. & rogatus quid ita faceret, respon
dit: *Cur non rideam? ecce Domina nostra præ
est, & iam animam meam suscipiet.* Addit Auctor:
*detur mihi in isto versiculus Poëtæ impletus, Incipe puer
risu cognoscere matrem. Puer erat purus, paruum
mansuetus. Haud dubie, quin beata Virgo morienti
maternos exhibuerit gestus, quia non risum sed etiam
vultus excitat seuerus.* Hæc magna mulier
cui conuenit illud elogium, *Ridebit in die nouissimi*

Prou. 51,
25.

20000

& eodem mortis die docet ridere filios, quorum
vnum religiosus ille miles erat, de quo cap. 57. eius-
dem libri. Hic enim cum in extremo mortis certa-
mine mira lætitiae & exultationis cordis & animæ
signa dedit, examinatus, lætus totus & alacer ait:
*Quare non gaudeam? ecce Domina nostra sancta MARIA
hic præsens est, & hæc mihi dixit: Nunc, quia reliquisti
vñorem, & filios, & omnia tua propter honorem Filij mei,
periculis te exponens, ego benè & plenè retribuam tibi.
quoniam statim exclamauit: En video cælum apertum, & in
eo sedem mihi præparatam, ad quam celerius sum ascensu-
rus. Mox oleo inunctus, sacroque Viatico inunitus,
animam suam depositus apud MARIAM.*

Maria mater gratiæ,

Dulcis parens clementiæ,

Tu nos ab hoste protege,

Et mortis hora suscipe.

Benè Bernardus Serm. 2. de Nuptiis: *MARIA si piè à
nobis pulsata fuerit, non deerit necessitatibus nostræ: quoniam
misericors est, & Mater misericordiæ.*

ORA.